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PODER  LEGISLATIVO

LEY Nº 3391
QUE AMPLÍA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2007, APROBADO POR LEY N° 3.148, DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2006, PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA – DIRECCIÓN NACIONAL DE BENEFICENCIA (DIBEN).

EL CONGRESO DE LA NACION PARAGUAYA SANCIONA CON FUERZA DE
LEY:

Artículo 1º.- Amplíase la estimación de los Ingresos de la Administración Central, Tesorería General y Presidencia de la República y de la Entidad Descentralizada, Dirección Nacional de Beneficencia - DIBEN, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2007, por la suma de G. 1.040.645.933 (Guaraníes un mil cuarenta millones seiscientos cuarenta y cinco mil novecientos treinta y tres), conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de la presente Ley.

Artículo 2º.- Apruébase la ampliación de los Gastos de la Administración Central, Presidencia de la República y la Entidad Descentralizada, Dirección Nacional de Beneficencia - DIBEN, dentro del Ejercicio Fiscal 2007, por la suma de G. 1.040.645.933 (Guaraníes un mil cuarenta millones seiscientos cuarenta y cinco mil novecientos treinta y tres), conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de la presente Ley.

Artículo 3º.- Apruébase la modificación del Anexo de Remuneraciones del Personal de la Dirección Nacional de Beneficencia - DIBEN, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2007, conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de la presente Ley.
Artículo 4º.-
La ampliación presupuestaria autorizada por la presente disposición legal será con carácter de excepción a lo establecido en los Artículos 14 y 17 de la Ley Nº 3.148/06 “QUE AMPLIA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2007”.

Artículo 5º.- Autorízase al Ministerio de Hacienda la adecuación de códigos, conceptos y la programación de montos consignados en los Anexos y detalles de la presente Ley, de acuerdo al Clasificador Presupuestario vigente, a las técnicas de programación de ingresos, gastos, financiamiento y del Anexo del Personal, al solo efecto de la correcta registración, imputación y/o ejecución presupuestaria.

Artículo 6º.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.
Aprobado el Proyecto de Ley por la Honorable Cámara de Diputados, a los cuatro días del mes de octubre del año dos mil siete, y por la Honorable Cámara de Senadores, a los trece días del mes de noviembre del año dos mil siete, quedando sancionado el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 204  de la Constitución Nacional.
     
Oscar Rubén Salomón Fernández


         Miguel Abdón Saguier


                 Presidente
                       
 
      
                 Presidente

      H. Cámara de Diputados
 

       
     H. Cámara de Senadores


          Lino Miguel Agüero



        Cándido Vera Bejarano

       Secretario Parlamentario 


         Secretario Parlamentario
Asunción,   23   de noviembre    de 2007.

Téngase por Ley de la República, publíquese e insértese en el Registro Oficial.

El Presidente de la República 
Nicanor Duarte Frutos
César Barreto Otazú
Ministro de Hacienda
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	CODIGO
	CONCEPTO
	PRESUPUESTO
	MODIFICACIONES
	PRESUPUESTO
	VARIACIÓN
	SALDO

	
	
	INICIAL
	(+/-)
	AJUSTADO
	DISMINUCIÓN
	AUMENTO
	PRESUPUESTARIO

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1-1 TESORERIA GENERAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	100  
	 
	 
	 
	 
	INGRESOS CORRIENTES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	190  
	 
	 
	 
	OTROS RECURSOS CORRIENTES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	191  
	 
	 
	OTROS RECURSOS
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	9  
	30  
	VARIOS
	572.625.374.689
	16.609.700.000
	589.235.074.689
	0
	1.040.645.933
	590.275.720.622

	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL
	572.625.374.689
	16.609.700.000
	589.235.074.689
	0
	1.040.645.933
	590.275.720.622

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CODIGO
	C O N C E P T O
	PRESUPUESTO
	MODIFICACIONES
	PRESUPUESTO
	VARIACION
	SALDO

	
	
	INICIAL
	(+/-)
	AJUSTADO
	DISMINUCIÓN
	AUMENTO
	PRESUPUESTARIO

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12-01 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	100  
	 
	 
	 
	 
	INGRESOS CORRIENTES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	150  
	 
	 
	 
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	151  
	 
	 
	TRANSF.  DE LATESORERIA GENERAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	20  
	30  
	RECURSOS INSTITUCIONALES
	30.643.942.786
	-4.609.700.000
	26.034.242.786
	0
	1.040.645.933
	27.074.888.719

	 
	 
	 
	 
	 
	T O T A L
	30.643.942.786
	-4.609.700.000
	26.034.242.786
	0
	1.040.645.933
	27.074.888.719

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CODIGO
	C O N C E P T O
	PRESUPUESTO
	MODIFICACIONES
	PRESUPUESTO
	VARIACIÓN
	SALDO

	
	
	INICIAL
	(+/-)
	AJUSTADO
	DISMINUCIÓN
	AUMENTO
	PRESUPUESTARIO

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	23-04 DIRECCION NACIONAL DE BENEFICENCIA
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	100  
	 
	 
	 
	 
	INGRESOS CORRIENTES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	150  
	 
	 
	 
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	152  
	 
	 
	TRANSF. CONSOLIDABLES DE ENT.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	60  
	30  
	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL 
	13.543.942.786
	0
	13.543.942.786
	0
	1.040.645.933
	14.584.588.719

	 
	 
	 
	 
	 
	T O T A L
	13.543.942.786
	0
	13.543.942.786
	0
	1.040.645.933
	14.584.588.719

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ENTIDAD
	 
	 
	:   12-1
	PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TIPO DE PRESUP.
	 
	:        1
	PROGRAMAS DE ACTIVIDADES CENTRALES
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PROGRAMA
	 
	 
	:        1
	CONDUCCION SUPERIOR
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	UNIDAD RESP.
	 
	 
	:        1
	GABINETE CIVIL
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CODIGO
	C O N C E P T O
	PRESUPUESTO
	MODIFICACIONES
	PRESUPUESTO
	VARIACIÓN
	SALDO

	O.G.
	F.F.
	O.F.
	 
	DPTO.
	
	INICIAL
	(+/-)
	AJUSTADO
	DISMINUCIÓN
	AUMENTO
	PRESUPUESTARIO

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	811  
	30  
	124  
	 
	99  
	TRANF.CONS. DE LA ADM.C A 
	13.543.942.786
	0
	13.543.942.786
	0
	1.040.645.933
	14.584.588.719

	 
	 
	 
	 
	 
	T O T A L
	13.543.942.786
	0
	13.543.942.786
	0
	1.040.645.933
	14.584.588.719

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ENTIDAD
	 
	 
	: 23- 4
	DIRECCION NACIONAL DE BENEFICENCIA
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TIPO DE PRESUP.
	 
	:       1
	PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACTIVIDADES CENTRALES
	 
	 
	 
	 
	 

	PROGRAMA
	 
	 
	:       1
	COORDINACION Y SUPERVISION GENERAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	UNIDAD RESP.
	 
	 
	:       1
	DIRECCION GENERAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CODIGO
	C O N C E P T O
	PRESUPUESTO
	MODIFICACIONES
	PRESUPUESTO
	VARIACIÓN
	SALDO

	O.G.
	F.F.
	O.F.
	 
	DPTO.
	
	INICIAL
	(+/-)
	AJUSTADO
	DISMINUCIÓN
	AUMENTO
	PRESUPUESTARIO

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	111  
	30  
	001
	 
	99
	SUELDOS
	1.142.932.800
	0
	1.142.932.800
	0
	11.650.400
	1.154.583.200

	114  
	30  
	001
	 
	99
	AGUINALDO
	112.488.600
	0
	112.488.600
	0
	970.867
	113.459.467

	134  
	30  
	001
	 
	99
	APORTE JUB. DEL EMPLEADOR
	216.000.000
	0
	216.000.000
	0
	25.000.000
	241.000.000

	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL
	1.471.421.400
	0
	1.471.421.400
	0
	37.621.267
	1.509.042.667

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TIPO DE PRESUP.
	 
	:       2
	PROGRAMAS DE ACCION
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PROGRAMA
	 
	 
	:    001
	ASISTENCIA Y COBERTURA DE ACCION SOCIAL
	 
	 
	 
	 
	 

	UNIDAD RESP.
	 
	 
	:      01
	DIRECCION GENERAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CODIGO
	C O N C E P T O
	PRESUPUESTO
	MODIFICACIONES
	PRESUPUESTO
	VARIACIÓN
	SALDO

	O.G.
	F.F.
	O.F.
	 
	DPTO.
	
	INICIAL
	(+/-)
	AJUSTADO
	DISMINUCIÓN
	AUMENTO
	PRESUPUESTARIO

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	111  
	30  
	001
	 
	99
	SUELDOS
	237.798.000
	0
	237.798.000
	0
	2.792.000
	240.590.000

	114  
	30  
	001
	 
	99
	AGUINALDO
	27.316.500
	0
	27.316.500
	0
	232.667
	27.549.167

	846  
	30  
	001
	 
	99
	SUB. Y ASIST. SOC. A PERS. Y FAMILI
	1.200.000.000
	0
	1.200.000.000
	0
	1.000.000.000
	2.200.000.000

	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL
	1.465.114.500
	0
	1.465.114.500
	0
	1.003.024.667
	2.468.139.167

	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL GENERAL
	2.936.535.900
	0
	2.936.535.900
	0
	1.040.645.934
	3.977.181.834
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                 Artículo 2°.- Apruébase la ampliación del crédito presupuestario para la Administración Central por la suma de G. 287.127.000 (doscientos   ochenta y siete millones ciento veintisiete mil guaraníes), que estará afectado al presupuesto vigente de la Presidencia de la República - Gabinete Civil, Subprograma de Programa de Apoyo al Sistema Nacional Ambiental, conforme al siguiente detalle: 
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Artículo 2°.- Apruébase la ampliación del crédito presupuestario para la  Administración Central por la suma de GUARANIES DOCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SIETE (G.12.487.776.207.-), que estará afectado al Presupuesto Vigente  de la Presidencia de la República, conforme al siguiente detalle: 
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